
Švihov
Kraj: Středočeský Okres: Rakovník

Správní obvod: Rakovník GPS souřadnice: 50.109829N, 13.564288E

Nadmořská výška: 375 m n. m. První pís. zmínka: 1405 (619 let) Katastrální výměra: 296 ha

Počet obyvatel: 62 PSČ: 270 33

Adresa URL: www.obec-svihov.cz

Současnost obce Švihov
V současnosti v obci nenaleznete vodovod ani kanalizaci, ale v budoucnu se počítá s jejich dobudováním. V
plánu jsou i další projekty, které zvýší občanskou vybavenost vsi.
Nesídlí zde pošta ani škola, a tak musejí místní obyvatelé a žáci dojíždět do blízkých obcí nebo
měst.
Ves proslavil známý učitel, spisovatel a amatérský archeolog Karel Fibiger, jenž o Švihovu psal v jedné ze
svých historických povídek. Práce nesla název Mrzouti a byla vydána ve Sborníku
Podbořansko-Žlutickém, jako příloha časopisu Kralovický obzor. Známější jsou však jeho Dějiny
Jesenicka či povídka Stůj noho, posvátná půda, kamkoliv kráčíš, která také vyšla ve výše
jmenovaném sborníku. Do podvědomí vešel také jako kronikář obce Švihov, kde působil jako správce
školy a učitel.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8845/svihov/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 3.5.2024 05:08:31


